
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 127

9 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «ΒΡΥΣΗ ή ΣΤΑΥΡΟΣ», νήσου 
Αντιπάρου ............................................................................................ 1

Προσδιορισμός ως αγροτικής της χρήσης γης του 
με αριθ. 402/2 κοινόχρηστου τεμαχίου επιφάνει−
ας 4000 τ.μ. του αγροκτήματος Αυξεντίου − Κα−
τραμίου αναδασμού έτους 1998−03, Π.Ε. Ξάνθης 
που αιτείται προς παραχώρηση η Παπαδοπούλου 
Δέσποινα του Θεοδώρου για ανέγερση μόνιμων 
σταβλικών εγκαταστάσεων .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5411/1141 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγια−
λού στη θέση «ΒΡΥΣΗ ή ΣΤΑΥΡΟΣ», νήσου Αντιπάρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως των άρθρων 3 
και 5, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137/Α/2011).

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής αποκέντρω−
σης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με 
τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

6. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 

Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

9. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν.2971/2001.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

12. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236Α/27.12.2010) των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης και Οικονομικών, που αφορά στη σύσταση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

13. Το αριθ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

14. Την αριθ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 483/
Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

15. Την από 26−8−2009 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «Βρύση ή 
Σταυρός» νήσου Αντιπάρου και το από Ιούλιο του 2009 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 
1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό 

1157

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.15 11:19:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γεώργιο Ιωαννίδη, σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 26−8−2009 από τον Θε−
όδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε από 
την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια ημερομηνία. 

16. Το με αριθ. πρωτ. Φ119/204504/18−11−2011 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26−8−2009 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «Βρύ−
ση ή Σταυρός», νήσου Αντιπάρου, καθώς επίσης και το από 
Ιούλιο του 2009 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολο−
γικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Γεώργιο Ιωαννίδη, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 26−8−2009 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε από 
την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια, ημερομηνία.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3 ..............  17, 18, 19.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1’, 2’, 3’, ......  17’, 18’, 19’.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τμήματα ξερολιθιάς 
και περίφραξης.

3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 17 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (Άρθρο 3 N.2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γί−
νεται για πρώτη φορά στη θέση «Βρύση ή Σταυρός», 
νήσου Αντιπάρου. Στην Αντίπαρο, σήμερα 26−8−2009, 
οι υπογεγραμμένοι:

1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Tεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός ως μέλος,

3. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΧΕΡΙΔΗΣ, Λιμενάρχης Αντιπάρου, ως μέ−
λος

4. Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου 
Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
6. Δημήτριος Μπουντούρης, Διευθυντής της Διεύ−

θυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. 
Κυκλάδων και

7. Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Διευθυντής Χωροτα−
ξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Πε−
ριφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την 
με αριθ. οικ. 2071/25−8−2009 πρόσκληση του προέδρου, 

δεν παρευρέθησαν, αποτελούντες την επιτροπή καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν, 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την με αριθ. 
οικ 345/345/12−1−09 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή, και

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από 9−7−2008 αίτηση καθορισμού της Ωλιαρος 

Α.Ε των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 

διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87) το οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2008 από τον 
Γεώργιο Ιωαννιδη, πολιτικό μηχανικό σε μία πινακίδα, σε 
κλίμακα 1:500 ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 26−8−2009 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Mηχ/κό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας, Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν.1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

1) Πρόκειται για βραχώδη ακτή, {που στα δυτικά κα−
ταλήγει σε αμμώδη ακτή, μήκους περίπου 100μ.), με 
ανώμαλα πρανή.

2) Της ακτής συνέχονται λοφώδεις εκτάσεις, βραχώ−
δεις − ημιβραχώδεις, εκτός σχεδίου, αδόμητες με ομοι−
όμορφες κλίσεις γύρω στο 100%.

3) Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπική κυκλαδίτικη 
(με σχίνα κ,λπ.), με περιστασιακά δέντρα.

4) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Βορείων 
διευθύνσεων και έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

5) Ο πυθμένας της θάλασσας είναι ανώμαλος και 
βραχώδης.

6) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
7) Δεν διαπιστώθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
8) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων προστα−

τευόμενων περιοχών,
9) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα και γνωστά δημό−

σια κτήματα, που να βρίσκονται σε άμεση, γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη.

10) Στη νήσο Αντίπαρο υπάρχει εγκεκριμένη χωρο−
ταξική μελέτη χρήσεων γης, που επηρεάζει τη δόμηση 
στις παραθαλάσσιες περιοχές, η οποία έχει δημοσιευτεί 
στο ΦΕΚ 732/Δ/7−7−93, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος: 

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, .... 17, 18,

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1’, 2’, 3’, ....... 17’,

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας. 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ

Τα Μέλη
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΧΕΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1159



1160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1161



1162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1163

Αριθμ. 5136 π.ε. (2)
   Προσδιορισμός ως αγροτικής της χρήσης γης του με 

αριθ. 402/2 κοινόχρηστου τεμαχίου επιφάνειας 4000 
τ.μ. του αγροκτήματος Αυξεντίου − Κατραμίου ανα−
δασμού έτους 1998−03, Π.Ε. Ξάνθης που αιτείται προς 
παραχώρηση η Παπαδοπούλου Δέσποινα του Θεο−
δώρου για ανέγερση μόνιμων σταβλικών εγκατα−
στάσεων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το άρθρο 283 παρ. 3.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμόςχρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − πρόγράμμα Καλλικράτης».

8. Την από 27−05−2011 αίτηση παραχώρησης του ενδια−
φερόμενου προς τη Δ/νση Αγροτ. Υποθέσεων Α.Μ.−Θ.

9. Την με αριθ. πρ. 702/08−07−2011 θετική γνωμοδότηση 
της Δ/σης Τουρισμού A.M.−Θ.

10. Την με αριθ. πρ. 7586/11−07−2011 θετική γνωμοδότη−
ση του Τμ. Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής Δ/σης Αγροτ. 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης.

11. Το με αριθ. πρ. 36189/779/11−07−2011 έγγραφο του Τμ. 
Περιβάλλοντος της Π.Ε. Ξάνθης στο οποίο αναφέρει ότι 
για την εν λόγω παραχώρηση δεν απαιτείται έγκριση 
περιβαλλοντικών όρων.

12. Το με αριθ. πρ. 7693/12−07−2011 έγγραφο του Τμ. 
Τοπογραφίας − Εποικισμού και Αναδασμού Π.Ε. Ξάνθης 
στο οποίο αναφέρεται ότι η προς παραχώρηση έκταση 
είναι τεμάχιο του αγροκτήματος Αυξεντίου−Κατραμίου 
ο οποίος προέρχεται από εκτάσεις της Ο.Δ. που είναι 
εκτάσεις του άρθρου 164 του Α. Κ.

13. Το από 15−07−2011 έγγραφο του Τμ. Φυτικής & Ζωι−
κής Παραγωγής Δ/σης Αγροτ. Οικονομίας & Κτηνιατρι−
κής Π.Ε. Ξάνθης στο οποίο αναφέρει ότι «...τη στιγμή της 
επιτόπιας επίσκεψης δεν υπήρχε η δυνατότητα άρδευ−
σης λαμβάνοντας παράγοντες που έχουν να κάνουν με 
το ίδιο το αγροτεμάχιο».

14. Την με αριθ. πρ. 1722/25−07−2011 θετική γνωμοδότη−
ση της 15ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

15. Το με αριθ. πρ. 5881/04−08−2011 έγγραφο του Δα−
σαρχείο Ξάνθης στο οποίο αναφέρει ότι «...η αιτούμενη 
προς παραχώρηση έκταση... εμπίπτει εξ’ ολοκλήρου 
εντός της ήδη χαρακτηρισθείσας ευρύτερης περιοχής 
του Αυξεντίου, δεν έχει τη μορφή Δάσους ή Δασικής 
έκτασης και δεν υπάγεται στις προστατευτικές διατά−
ξεις της Δασικής Νομοθεσίας»..

16. Το με αριθ. πρ. 15/10−08−2011 πρακτικό της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Σταυλισμών Π.Ε. Ξάνθης με το οποίο 
εγκρίνει την εν λόγω παραχώρηση.

17. Την με αριθ. πρ. 1191/29−08−2011 θετική γνωμοδότηση 
της ΛΑ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαι−
οτήτων Ξάνθης.

18. Την υπ’ αριθμ. 261/2011 από 7−10−2011 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αβδήρων κατά την οποία 
συναινεί, ομόφωνα, στην παραχώρηση.

19. Το με αριθ. πρ. 3967/29−12−2011 έγγραφο της Υπηρε−
σίας μας με το οποίο διαβιβάστηκε Πρόχειρο διάγραμ−
μα της εν λόγω έκτασης στην Πολεοδομία Δ. Ξάνθης 
προκειμένου να γνωμοδοτήσει.

20. Το με αριθ. 37/12−01−2012 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 165/19−
01−12) έγγραφο της Υπηρεσίας Πολεοδομίας και Πολε−
οδομικών Εφαρμογών Δ. Ξάνθης στο οποίο αναφέρεται 
ότι το τεμάχιο προς παραχώρηση και η ευρύτερη περι−
οχή του δεν βρίσκονται εντός εγκεκριμένου ΣΧΟΟΑΠ 
ή ΓΠΣ.

21. Την ταυτάριθμη θετική εισήγηση του Τμήματος Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Α.Μ.−Θ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης όπου ειδικώς αιτιολο−
γείται ο προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτε−
μαχίου του θέματος ως αγροτικής.

22. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό ως αγροτικής της χρήσης γης της 
έκτασης του με αριθ. 402/2 τεμαχίου, εμβαδού 4000τ.
μ. του αγροκτήματος Αυξεντίου−Κατραμίου Π.Ε Ξάνθης 
διανομής έτους 1998−03 όπως εμφαίνεται στο από 29−
06−2011 πρόχειρο διάγραμμα έκτασης που συνοδεύει 
την παρούσα, για ανέγερση μόνιμων σταβλικών εγκα−
ταστάσεων, από την Παπαδοπούλου Δέσποινα του Θεο−
δώρου.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το συνοδευτικό της πρόχειρο διά−
γραμμα έκτασης. 

 Κομοτηνή, 21 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



1164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001270903120008*


